
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

77

الصادر فى يوم الأحد 8 شوال سنة 1446

السنةالموافق )6 أبريل سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 2 

:
:

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال������دق������ه������ل������ي������ة

التجــــــــــــارة والصنـــــــاعـــــــــــــــــــة وزارة 

الخارجية وال��ت��ج��ارة  الات��ف��اق��ي��ات  ق��ط��اع 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة التضامن الاجتماعى ببنى س���ويف

الهيئة العامة لتعاونيات البناء والإس���كان

ال��ت��ع��اون ل��ش��ئ��ون  ال��م��رك��زي��ة  الإدارة 

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام 402 و 403 و405 و 427 لسنة 2025

قرار رقم 48 لسنة 2025 ..................

ق���رار وزارى رق���م 4 لس���نة 2025 »بالتفوي���ض« .... 

ق���راران رقما 243 و244 لس���نة 2025 .....

قرارات قيد أرقام 12318 و12336 و12340 

و12362 لسنة 2025 .................... 

قرار قيد رقم 2197 لس���نة 2025 ..........

محض���ر اجتماع الجمعية العمومية الاس���تثنائية لجمعية

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

8-3

10

12

20-14

28-23

29

31

-

32

-

-

-

{

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 402 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ أبو بكر أحمد 

محمد عطية وآخرهم الس���يد/ محمد ناجى محمد ش���عبان محمود( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/3/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2003/9/13أمريكاأب��������و ب����ك����ر أح�����م�����د م���ح���م���د ع��ط��ي��ة السيد/1

»2001/7/31أمريكاج���������ون س������ام������ح إي�����ل�����ي�����ا ن�����اث�����ان السيد/2

»2006/12/9كفر الشيخف�����������ارس ع������م������اد م����ح����م����د ال���ف���ق���ى السيد/3

الإيطالية2004/12/3البحيرةم���ح���م���د وج����ي����ه ف��������ؤاد م���ح���م���د خ��ض��ر السيد/4

الألمانية1990/7/14الدقهليةأحمد أبو الحسن عبد الرسول أبو الحسن عوض السيد/5

الهولندية1986/11/10الجيزةدال����ي����ا ع��ل��اء ال����دي����ن ب��خ��ي��ت ح��س��نالسيدة/6

»1984/8/15البحيرةش�����ي�����م�����اء رم��������ض��������ان ب�����ك�����ر رج�����بالسيدة/7

المغربية1998/5/28الإسكندريةس������ارة م��ح��م��د س���ع���د ب���ري���ك الم���ص���رىالسيدة/8

»2024/2/14القاهرةآس������ر س����ام����ر ش����ري����ف ق����اس����م ف��ت��ح��ىالطفل/9

السودانية2005/10/27السودانك��ي��رل��س روم���ان���ى م���وري���س ون��ي��س ح��زق��ي��ال السيد/10

»2004/7/15السودانأح���م���د إي����ه����اب خ��ل��ي��ل م��ح��م��د خ��ل��ي��ل السيد/11

»2007/1/3السودانف����ادى ف��ك��ت��ور م��وري��س ي��ع��ق��وب روم��ان��ى السيد/12

»2005/12/11السودانكيرلس جودت جرجس أديب محروس سوريال بشاير السيد/13

»1995/4/17السودانم���رق���س ن��ع��ي��م ج����ورج����ى ع���ط���ا ال���ل���ه ال��ط��خ السيد/14

»2006/4/20السودانمايكل منصور ش���وقى ونجت عبد الس���يد السيد/15

»1998/11/21السودانمحمد حسين جابر تكرونى محمد الحاج عثمان السيد/16

السورية2005/8/10فرنسامع���اذ عب���د الرحمن عب���د الغفار عب���د الدايم السيد/17

إب��راه��ي��م السيد/18 ال��ع��اط��ى ح��ام��د  اليمنية1998/12/4اليمنمحمد رض���ا ع��ب��د 

الروسية1998/1/28السعوديةع��ب��د ال��رح��م��ن م��ح��س��ن ع����زوز ال��ك��يل�ان��ى السيد/19

السويسرية1974/3/24الكويتأح����م����د س����ام����ى ع���ب���د ال����������رءوف م��ق��ل��د السيد/20

سانت كيتس أند نيفس2004/3/2قطرم��ح��م��د ن����اج����ى م��ح��م��د ش���ع���ب���ان م��ح��م��ود السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 403 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ على عمر 

محمود محمد عطية وآخرهم الس���يد/ ناجى محمد ش���عبان محمود( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/3/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2008/9/2الإسكندريةع���ل���ى ع���م���ر م���ح���م���ود م���ح���م���د ع��ط��ي��ة السيد/1

الألمانية1984/8/17السعوديةع��م��رو م��ح��م��د رش����اد ع��ل��ى ع��س��ك��ورة السيد/2

فضل السيد/3 محمد  ج��م��ال  محمد  س��ام��ى  »1989/5/30القاهرةأح��م��د 

»1983/3/15القاهرةي����اس����من�ي�� ح����سن�ي�� م���ح���م���د أح���م���دالسيدة/4

محمد السيد/5 إبراهيم  صبحى  إبراهيم  الدين  الكندية2003/10/26القاهرةصلاح 

البلجيكية2005/9/22القاهرةداريان حمدى حسين سامى محمود مراد سامى السيد/6

كومنولث دومنيكا2003/11/17القاهرةع��ل��ى أح���م���د ع��ل��ى ع�����واد س��ي��ف ال��دي��ن السيد/7

جوهر السيد/8 أح��م��د  م��ح��م��د  مصطفى  الهولندية1977/3/30القاهرةم��ح��م��د 

»2003/7/19هولندام���ح���م���د ه����ش����ام ل���ط���ف���ى أب�������و ف���ن���دى السيد/9

الأمريكية2002/11/9أمريكام���ي���ن���ا ع����اط����ف ف��������وزى س�ل��ام����ة ص���ال���ح السيد/10

»2003/3/9أمريكاعبد الرحمن وائل إسماعيل محمد محمد الحاوى السيد/11

البريطانية1992/9/25الدقهليةع��م��ر ص��ب��رى م��ح��م��د إب���راه���ي���م الح��ل��وات��ى السيد/12

السودانية2000/10/21السودانمحم���د عب���د الحمي���د جمعة أحم���د حام���د أحمد السيد/13

»2003/4/24السودانص�ل�اح عب���د الحمي���د جمعة أحم���د حام���د أحمد السيد/14

»1995/8/17السودانعبد المس���يح صادق فرح حنا عبد الس���يد السيد/15

»2005/9/30السودانأح��م��د م��ح��م��د ع��ب��د ال�����رازق ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد/16

غطاس السيد/17 درياس  فكرى  أيوب  عادل  »2005/2/1السودانفيلوباتير 

»1998/5/15السودانأبانوب جوزيف طنيوس فرح رفلة عبد المسيح السيد/18

ب���رك���ة م��س��ع��ود جمعة السيد/19 ال���ل���ه  الليبية2004/9/2ليبيام��ح��م��د ع��ب��د 

اللبنانية2005/11/27الإسكندريةإب����راه����ي����م رام�������ى إب����راه����ي����م ال���ع���م���رى السيد/20

سانت كيتس أند نيفس1969/12/21الإسكندريةن������اج������ى م����ح����م����د ش�����ع�����ب�����ان م���ح���م���ود السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 405 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/2/26 

بشأن طلب إبعاد سورية الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

تُبعد خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعوة )رنا محمود الس���يد عبيد - 

سورية الجنسية - مواليد 1982/1/15( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/3/2

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 427 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ أحمد فتحى طه 

عبد الرحمن وآخرهم السيد/ محمد عبد الناصر زكى محمود( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع عدم احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/3/3

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 9 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1978/7/1أسيوطأح����م����د ف���ت���ح���ى ط�����ه ع����ب����د ال���رح���م���ن السيد/1

»1992/3/7الجيزةمصطفى رأفت عبد العظيم عبد المجيد البدرى السيد/2

»1986/3/2القاهرةم���ح���م���د م���ح���ى ال����دي����ن م���ح���م���د ح��سني� السيد/3

»1999/7/4الإسكندريةي��ح��ي��ى ت��ام��ر ال��س��ي��د م��ح��م��د الم��الح��ى السيد/4

»1998/8/22الإسكندريةأح��م��د ي��ح��ي��ى ع��ب��د الم��ج��ي��د غ��ن��ي��م محمد السيد/5

»1993/1/26الإسكندريةس���هيلة أحم���د عب���د المنع���م أحم���د الهنداوىالسيدة/6

شعلانالسيدة/7 السلام  عبد  محمد  أحمد  ط��ارق  »1993/9/1الشرقيةهبة 

المتولىالسيدة/8 محمد  المحسن  عبد  فخرى  »1995/9/21الدقهليةهاجر 

الكويتية1947/11/10الدقهليةس������ع������اد ع�����ب�����د ال�����رح�����م�����ن الإم���������امالسيدة/9

مصطفىالسيدة/10 محمد  ال��دي��ن  صل�اح  محمد  »1962/2/10القاهرةع��ف��اف 

»2013/5/1القاهرةفج���ر س���مير ناصر على حسن�ي� عب���د الرضاالطفلة/11

»2018/5/5القاهرةمه���رة س���مير ناصر على حسن�ي� عب���د الرضاالطفلة/12

»2011/11/17القاهرةع���ب���د ال����ل����ه م���ح���م���د ي���ع���ق���وب ي���وس���فالطفل/13

الألمانية1994/3/31القاهرةه��ي��ا م��ح��م��د ع���ون���ى ع��ب��د ال���ق���ادر ق���درىالسيدة/14

»1992/3/16الدقهليةمحم���ود وفائى عطية عبد المطلب رس�ل�ان السيد/15

النمساوية1986/3/8الدقهليةأح���م���د ال��ن��ب��وى أح���م���د أح���م���د الم��ن��ش��اوى السيد/16

»1991/6/7السعوديةش�����ري�����ف أيم��������ن ري����������اض الح����ف����ن����اوى السيد/17

»1993/1/31المنياأب��������ان��������وب م������ك������رم ع������ي������اد ح���ل���ي���م السيد/18

»1989/11/5أسيوطش����ري����ف م����دح����ت ي���ع���ق���وب ج������اد ال���ل���ه السيد/19

»1988/8/24كفر الشيخإبراهيم عبد المنعم عبد الحميد أحمد الخرصاوى السيد/20

»1990/7/1الشرقيةم���ح���م���د ع���ب���د ال����ن����اص����ر زك������ي م��ح��م��ود السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 10 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 48 لسنة 2025

محافظ الدقهلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 81 لسنة 2016 بشأن الخدمة المدنية ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 122 لسنة 1980 بشأن التعاون الزراعى ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى كتاب الاتحاد التعاونى الزراعى المركزى رقم )176( فى 2024/11/18؛

 وعل���ى كت���اب الإدارة العامة لش���ئون التع���اون الزراع���ى بالدقهلية ال���وارد إلينا 

بتاريخ 2025/1/21 ؛

وعلى ما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنا :

مــــادة 1 - إس���قاط عضوية مجلس إدارة الجمعية التعاونية بناحية ميت حديد - 

مركز منية النصر عن كل من :

1 - أشرف مختار عبد العال - رئيس مجلس الإدارة .

2 - السيد فتحى على الحبشى - سكرتير الجمعية .

وذل���ك لقيام الأول بإعطاء خاتم الجمعية البيضاوى إلى س���كرتير الجمعية للقيام 

بمه���ام رئيس مجل���س إدارة الجمعية إلى جانب عمله كس���كرتير للجمعية ، بالمخالفة 

للمادة )48( من قانون التعاون الزراعى رقم 122 لسنة 1980



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 11 

وقيام الثانى بالعبث بس���جلات وأوراق وأختام الجمعية مما يعد عمل من ش���أنه 

الإضرار بمصالح الجمعية ونظام العمل بها باستغلال سلطته .

مــــادة 2 - على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره  .

صدر فى 2025/2/6

محافظ الدقهلية

لواء/ طارق مرزوق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 12 

وزارة التجارة والصناعة
قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

الإدارة العامة لشئون الغرف التجارية

قـرار وزارى رقم 4 لسنة 2025

بالتفويض باعتماد الموازنة التخطيطية )التقديرية(

للغرفة التجارية لمحافظة الأقصر عن العام المالى 2025

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ١٨٩ لس���نة ١٩٥١ بش���أن الغرف التجارية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٦٠١ لسنة ۲۰۲٤ بتحديد الوزير المختص 

وال���وزارة المختصة ف���ى تطبيق أحكام القانون رقم 189 لس���نة ۱۹٥١ بش���أن الغرف 

التجارية وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 18 لس���نة 2020 بش���أن اعتم���اد لائح���ة ش���ئون 

 العاملي���ن واللائح���ة المالية ولائح���ة بدل الس���فر ومصاريف الانتق���ال لرئيس وأعضاء

مجلس إدارة الغرفة التجارية لمحافظة الأقصر ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ٥٧٣ لس���نة ۲۰۲۲ بالتفويض فى بعض الاختصاصات 

بقانون الغرف التجارية والقرار الوزارى رقم 507 لسنة ٢٠٢٣ ؛ 

وعلى ما قرره مجلس إدارة الغرفة التجارية لمحافظة الأقصر جلسة 2024/11/11 ؛

 وعلى مذكرة الإدارة العامة للغرف التجارية المؤرخة    /2025/2 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 13 

قــــــرر :

مادة )1(

اعتم���اد الموازنة التخطيطية )التقديرية( للغرف���ة التجارية لمحافظة الأقصر عن 

الع���ام المال���ى 2025 وقد بلغت الإي���رادات التقديرية للغرفة مبل���غ 6972000 جنيه 

)فقط لاغير س���تة ملايين وتس���عمائة واثنان وس���بعون ألف جنيه( وجملة المصروفات 

التقديرية مبلغ 6833055 جنيهًا )فقط س���تة ملايي���ن وثمانمائة وثلاثة وثلاثون ألفًا 

وخمس���ة وخمس���ون جنيهًا( بفائض قدره 138945 جنيهًا )فقط لاغي���ر مائة وثمانية 

وثلاثون ألفًا وتسعمائة وخمسة وأربعون جنيهًا( .

مادة )2(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

رئيس قطاع الاتفاقيات والتجارة الخارجية

د/ أمانى الوصال



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 14 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 243 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 15 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رقم )652( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/2/27

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 16 

قائمة رقم ) 652( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 20 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 244 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 21 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )131( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/2/27

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 22 

قائمة رقم ) 131( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 23 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12318 لسنة 2025
بتاريخ 2025/2/2

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2025 ؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة أبو زيد للتأهيل والتدريب .

التابعة لإدارة : الزيتون الاجتماعية .

عنوانها : )5( ش خليل رضوان الأميرية .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

مي���دان عمله���ا :  رعاية الفئات الخاصة - رعاية الطفولة والأمومة - المس���اعدات 

 الاجتماعي���ة - رعاي���ة الأس���رة - الخدم���ات الثقافي���ة والعلمي���ة - النش���اط الأدبى -

 الصداقة بين الشعوب .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )5( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (
 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

مدير المديرية

)إمضـــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 24 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12336 لسنة 2025

بتاريخ 2025/2/16

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة نجوم العرب للخدمات الاجتماعية .

التابعة لإدارة : دار السلام الاجتماعية .

عنوانها : )59( ش الفيوم - دار الس�ل�ام - الش���قة رقم )6( الدور الثانى علوى 

الملاءة - دار السلام .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان عملها :  

1- التنظيم والإدارة .

2- تنمية المجتمعات المحلية .

3- خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

4- الدفاع الاجتماعى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 25 

5- الصداقة بين الشعوب .

6- رعاية الفئات الخاصة والمعاقين .

7- التنمية الاقتصادية لزيادة دخل الأسرة .

8- رعاية المسجونين وأسرهم .

9- المساعدات الاجتماعية .

10- الأنشطة التعليمية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )سبعة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

مدير المديرية

)إمضـــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 26 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12340 لسنة 2025

بتاريخ 2025/2/19

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2025 ؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة هرميس الدولية لرعاية الأمومة والطفولة .

التابعة لإدارة : المعادى الاجتماعية .

عنوانه���ا : )14( ش )150( ناصية ش���ارع )100( مي���دان الحرية - المعادى - 

الدور الأرضى شقة )1(  .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميادين عملها :  رعاية الأمومة والطفولة - المساعدات الاجتماعية - رعاية الأسرة 

رعاية الش���يخوخة - الدفاع الاجتماعى - الصداقة بين الش���عوب - النش���اط الأدبى - 

 تنظيم الأسرة - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين -

 التنمية الاقتصادية لزيادة دخل الأسرة .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )5( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 27 

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12362 لسنة 2025
بتاريخ 2025/3/24

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /   /2025 ؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

قيد جمعية عائلة الإنتاج الحربى للتنمية .

التابعة لإدارة : حلوان الاجتماعية .

 عنوانها : )3( مكاتب بالدور الأرضى من مبنى شركة حلوان للصناعات الهندسية -

 مصنع )99( الحربى بجوار البوابة الرئيسية .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

مي���دان عملها :  الخدمات الاجتماعية - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - 

أصحاب المعاشات - المحافظة على البيئة .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )تسعة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

أيلول���ة الأموال فى حالة الحل إلى : جمعية صندوق التكافل الاجتماعى للعاملين 

بش���ركة قه���ا للصناعات الكيماوي���ة المقيدة برق���م )1217( بتاري���خ 2008/10/1 

بالقليوبية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (
 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 29 

مديرية التضامن الاجتماعى ببنى سويف
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 2197 لسنة 2025

بتاريخ 2025/2/20
 مدير مديرية التضامن الاجتماعى ببنى سويف

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون ممارس���ة العم���ل الأهلى رق���م 149 لس���نة 2019

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ع���رض مذك���رة الس���يد الأس���تاذ مدي���ر مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى

 ببنى سويف ؛

وعلى أوراق القيد المقدمة لقيد مؤسسة شباب آل البيت الخيرية ؛

قــــــــــــــرر :

 أولًا - قيد مؤسسة شباب آل البيت الخيرية - العنوان )شارع المستشفى( الفشن -

 بني سويف .

ميادين عمل المؤسسة :

تنمية المجتمع المحلى .

خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

الخدمات الصحية .

رعاية الفئات الخاصة والمعاقين .

رعاية الأسرة .

رعاية الطفولة والأمومة .

الدفاع الاجتماعى .

التنظيم والإدارة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 30 

حماية البيئة .

التنمية الاقتصادية .

أصحاب المعاشات .

الخدمات التعليمية .

رعاية الشيخوخة .

حماية المستهلك .

تنظيم الأسرة .

الخدمات التمويلية .

حقوق الإنسان .

النشاط الأدبى .

المساعدات الاجتماعية .

رعاية المسجونين .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

مجلس الأمناء : يتكون من 5 )خمسة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من يوليو وتنتهى آخر يونية سنويًا .

الحل والأيلولة إلى : صندوق دعم مشروعات الجمعيات الأهلية .

 ثانيً���ا  -  عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات تنفي���ذ ه���ذا الق���رار وإبلاغ���ه

 للجهات المختصة .

مدير المديرية

أ/ رأفت عبد الرحمن السمان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 31 

الهيئة العامة لتعاونيات البناء والإسكان
الإدارة المركزية لشئون التعاون

محضر اجتماع الجمعية العمومية الاستثنائية
للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بالخدمات التعليمية ببورسعيد

محضر اجتماع الجمعية العمومية الاس���تثنائية المنعقدة بتاريخ 2024/11/30 

للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بالخدمات التعليمية ببورسعيد المسجلة 

برقم 2 لس���نة 1982 بش���أن تعديل المواد )1 ، 2 ، 13( من لائحة النظام الداخلى 

للجمعية على النحو التالى :

بعد التعديلقبل التعديلالمادة

1
الجمعي���ة التعاوني���ة للبن���اء والإس���كان 

للعاملين بالخدمات التعليمية ببورسعيد

الجمعي���ة التعاوني���ة للبن���اء والإس���كان 

للعاملي���ن بالخدم���ات التعليمية ببورس���عيد 

والمنتفعين بمشروعاتها

2
منطق���ة عمل الجمعي���ة للعاملين بالتربية 

والتعليم ببورسعيد من غير المعلمين

منطق���ة عمل الجمعي���ة للعاملين بالتربية 

والتعلي���م ببورس���عيد م���ن غي���ر المعلمي���ن 

والمنتفعين بمشروعاتها

13
ب���اب العضوية مفت���وح للعاملين بالتربية 

والتعليم من غير المعلمين بمحافظة بورسعيد

ب���اب العضوية مفت���وح للعاملين بالتربية 

والتعليم من غير المعلمين بمحافظة بورسعيد 

والمنتفعين بمشروعاتها .

وعليه يرجى التفضل بالإحاطة والتنبيه باللازم نحو قيد التعديل بالس���جل المعد 

لذلك طرفكم والنشر عنه بالوقائع المصرية مع موافاتنا بعدد )2( نسخة من العدد الذى 

سيتم فيه النشر عن هذا التعديل طبقًا لحكم المادة )33( من قانون التعاون الإسكانى 

الصادر بالقانون رقم 14 لسنة 1981

رئيس الإدارة المركزية لشئون التعاون

سرور عبد العزيز مصطفى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 77 فــى 6 أبريــــل سنة 2025 32 

إعـــــــــلانات فقـــــد
مدرسة الحدين الإعدادية بإدارة كوم حمادة التعليمية بالبحيرة

تعلن عن فقد البصمة الخاصة بشعار الجمهورية رقم )12708( وتعتبر ملغية .

الهيئة العامة للتأمين الصحى - فرع الجيزة
تعلن عن فقد القسائم )33( ع.ح تفصيلًا كالتالى :

تاريخ الصرفمجموعةأرقام الدفاترعدد الدفاترم

12542022/5/8من رقم )550401( إلى رقم )550480()1( واحد1

12022022/9/2من رقم )846001( إلى رقم )846161()2( اثنان2

13022022/10/4من رقم )834401( إلى رقم )834800()5( خمسة3

13662023/2/1من رقم )181801( إلى رقم )181200()5( خمسة4

13652023/7/25من رقم )752001( إلى رقم )752401()5( خمسة5

13952023/12/12من رقم )38321( إلى رقم )38400()1( واحد6

13952024/1/4من رقم )30321( إلى رقم )30400()1( واحد7

عدد )5( من رقم )135351( إلى رقم )135750()10( عشرة8

عدد )5( من رقم )804150( إلى رقم )804549(

1369

1369
2024/6/27

وقد اعتبرت هذه القسائم )33( ع.ح بالأرقام المشار إليها بعاليه ملغاة ويحظر قبول أى من 

منها وهى ملغاة وغير معمول بها ، فكل من يحاول استعمالها يعرض نفسه للمحاكمة الجنائية .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509- 2025/4/6 - 2024/25712


